
 

Нововаршавский 
        МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
                                      ВЕСТНИК 

 

   № 7(9)           Русановское сельское поселение     11   марта  2025 г. 

РЕШЕНИЕ 

10.03.2025 № 4                                                                                                              д. Русановка 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области об исполнении бюджета Русановского сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области за 2024 год 

 

В связи с необходимостью утверждения исполнения бюджета Русановского  сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области за 2024 год, руководствуясь Уставом  Русановского  

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, Порядком организации и 

проведения публичных слушаний в Русановском сельском поселении Нововаршавского муниципального района 

Омской области, Совет Русановского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской 
области 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Принять проект решения Совета Русановского сельского поселения об исполнении бюджета 

Русановского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области за 2024 год к 

рассмотрению на сессии Совета Русановского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района 

Омской области (прилагается). 

2. Вынести на публичные слушания проект решения, указанный в п. 1 настоящего решения. 

3. проведение публичных слушаний по проекту решения, указанного в п. 1 настоящего решения, назначить 

на 17:00 часов 26 марта 2025 года в здании Администрации Русановского сельского поселения по адресу: 646835, 
Омская область, Нововаршавский район, д. Русановка, ул. Рассохина, д. 26А. 

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации 

«Нововаршавский муниципальный вестник» и вступает в силу с момента его официального опубликования и 

размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Русановского сельского поселения 

rusnvsk.novovar.omskportal.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетно-финансовую 

комиссию (А.А. Горючкина). 

 

 

 
 

 

Председатель Совета Русановского сельского  

поселения Нововаршавского муниципального района                                       Г.Н. Галькова  

Омской области   

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

                                                                         СОВЕТ 

 

РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                 
________________________________________________________________________ 

 

646835 Омская область 

Нововаршавский район д. Русановка, ул. Рассохина 26А 

тел. 3-53-93 

Решение 

 

00.00.2025г. №0                                                                                                            д. Русановка 

  

Об исполнении бюджета Русановского сельского поселения за 2024 год   

 

                                                    
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в 

Русановском сельском поселении» утвержденного решением Совета Русановского сельского поселения от 

08.11.2013г №96  заслушав отчет Администрации Русановского сельского поселения об исполнении бюджета за 

2024 год, Совет Русановского сельского поселения  РЕШИЛ: 

 

Статья 1. 

Утвердить отчет об исполнении бюджета Русановского сельского поселения по доходам  в сумме 

10 679 470,62 рублей, по расходам в сумме 11 741 788,69 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит 

бюджета поселения) в сумме 1 062 318,07 рублей, со следующими показателями: 

- по исполнению доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2024 год согласно 

приложению № 1 к настоящему решению; 
- по исполнению расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год согласно 

приложению № 2 к настоящему решению; 

-  по исполнению расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 

2024 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

- по исполнению расходов местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2024 

год согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

- по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему решению; 

- по исполнению расходов местного бюджета средств резервного фонда за 2024 год согласно приложению №6 к 

настоящему решению; 

Статья 2. 
Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Нововаршавский муниципальный вестник» и 

вступает в силу с момента его официального опубликования и размещения в сети «Интернет» на официальном 

сайте Русановского сельского поселения novovar.omskportal.ru. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                                       Т.В. Иванова 

 

Стр. 2  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

 

 

 

                                            ИСПОЛНЕНИЕ                                                                                                                                                                                                                                       

по доходам  местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год 

Наименование кодов классификации доходов бюджета 

поселения 

Коды классификации доходов  бюджета  поселения 

Утверждено 

Решением Совета 

Русановского 

сельского поселения 

"О бюджете 

Русановского 

сельского поселения 

на 2024 г", рублей 

Исполнено 

Вид доходов  

П
о

д
в
и

д
 д

о
х
о

д
о

в
 

К
л
ас

си
ф

и
ка

ц
и

я 
о

п
ер

ац
и

й
 с

ек
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 у

п
р

ав
л
ен

и
я,

 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 д

о
х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о
в
 

рублей процентов 

Г
р

у
п

п
а 

 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

С
та

ть
я 

П
о

д
ст

ат
ья

 

Э
л
ем

ен
т 

1 2 3 4 5 6 7   8 9 10 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 3 061 831,21 3 080 544,71 100,6 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 306 000,00 310 246,78 101,4 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 306 000,00 310 246,78 101,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02 010 01 0000 110 301 490,00 305 669,73 101,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

1 01 02 020 01 0000 110 1350,00 1404,80 104 

Приложение №1 

к   решению Совета Русановского сельского 

поселения «Об исполнении бюджета 

Русановского сельского  поселения за 2024год»  

 

 

 

 

№156 

 

№ 

 

поселения за 2014г» 

Стр. 3  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02 030 01 0000 110 3160,00 3172,25 100,4 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

1 03 00 000 00 0000 000 840 300,00 853 071,72 101,5 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

 

1 03 02 000 00 0000 000 840 300,00 853 071,72 101,5 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащее распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений  в местные бюджеты 
 

1 03 02 230 01 0000 110 415 000,00 440727,20 106,2 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащее распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений  в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным ФЗ о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

 

1 03 02 231 01 0000 110 415 000,00 440727,20 106,2 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 2300,00 2546,50 110,7 

Стр. 4  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным ФЗ о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 2300,00 2546,50 110,7 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 423000,00 457770,50 108,2 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным ФЗ о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 423000,00 457770,50 108,2 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты  

1 03 02 260 01 0000 110  -47972,48  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным ФЗ о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110  

 

 

 

 

-47972,48 
 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000  6818,26 6818,26 100 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 6818,26 6818,26 100 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 6818,26 6818,26 100 

НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 110 1 736 365 ,63 1 738 060,63 100,0 

Стр. 5  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01 000 00 0000 110 285 173,98 285 173,98 100 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах  сельских поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 285 173,98 285 173,98 100 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 1 451 191,65 1 452 886,65 100,1 

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 299 632,00 299 632,00 100 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
1 06 06 033 10 0000 110 299 632,00 299 632,00 100 

Земельный налог с  физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 1 151 559,65 1 153 254,65 100,1 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 1 151 559,65 1 153 254,65 100,1 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 2300,00 2300,00 100 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 2300,00 

 

 

2300,00 100 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

1 08 04 020 01 0000 110 2300,00 

 

 
 

2300,00 100 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

1 11 00 000 00 0000 000 4147,32 4147,32 100 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 

1 11 05 020 00 0000 130 

 

 

 

4147,32 

 

 

 

4147,32 

100 

Стр. 6  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

учреждений) 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а  также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 025 10 0000 130 

 

 

 

4147,32 

 

 

 

4147,32 

100 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00 000 00 0000 000 165900,00 165900,00 100 

Инициативные платежи 1 17 15 000 00 0000 150 165900,00 165900,00 100 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 
1 17 15 030 10 0000 150 165900,00 

165900,00 
100 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 7 598 925,91 7 598 925,91 100 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 

 

7 598 925,91 

 

7 598 925,91 
100 

Дотации бюджетам бюджетной системе  Российской 
Федерации  

2 02 10 000 00 0000 150 4 358 212,91 
 

4 358 212,91 100 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 
 

150 

4 358 212,91 4 358 212,91 
100 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
2 02 15 001 10 0000 

 

150 

4 358 212,91 4 358 212,91 
100 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 02 30 000 00 0000 

150 
160 713,00 

 

160 713,00 100 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35 118 00 0000 

150 160 713,00 160 713,00 

100 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35 118 10 0000 

150 160 713,00 160 713,00 

100 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 
150 

3 080 000,00 
3 080 000,00 

100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключёнными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 

 

 

30000,00 

 

 

30000,00 
100 

Стр. 7  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключёнными 

соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 

 

 

30000,00 

 

 

30000,00 100 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
2 02 49 999 00 0000 150 

 

3 050 000,00 

 

3 050 000,00 100 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских  поселений 
2 02 49 999 10 0000 150 

 

3 050 000,00 

 

3 050 000,00 100 

Всего доходов   10  660 757,12 10 679 470,62 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стр. 8  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

                                                  Приложение № 2 

                                                                                                    к  решению Совета Русановского сельского поселения 

                                                                                  «Об исполнении бюджета Русановского  сельского поселения за 2024 год». 

 

 
 

Исполнение расходов  местного бюджета  по  

  ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год 

№ п/п Наименование кодов классификации расходов  

местного бюджета  

Коды классификации расходов 

местного бюджета  

Утверждено Решением Совета  

Русановского сельского 

поселения на 2024 год, рублей 

   Исполнено    

           рублей  пр

оц

ен

то

в 

 

  

гл
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

яд
и

те
л
ь 

ср
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

р
аз

д
ел

 

п
о

д
р

аз
д
ел

 

целевая статья 

в
и

д
 р

ас
х

о
д
о

в
 

Всего в том числе 
за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего в том числе 
за счет 

поступлени

й целевого 

характера 

Всего в том числе за 
счет поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6   7 8 9 10 11 12 13 

 Администрация Русановского сельского  
поселения 

607       11 968 796,86 
3190713,00 

 
11741788,69 

 
 

3190713,00 

 

 

98,1  

 Общегосударственные вопросы 607 01 00     4 343 036,23 0,00 4 343 036,23 0,00 100  

 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
607 01 02     953026,56 0,00 

 

953026,56 
0,00 100 0,00 

Стр. 9  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

 Муниципальная программа Русановского 

сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического потенциала 

Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района 
Омской области до 2024 года" 

607 01 02 090 00 00  

 

 

 

 

953026,56 
0,00 

 

 

 

 

953026,56 
0,00 100 0,00 

 Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Русановского сельского поселения" 607 01 02 092 00 00000  
 

953026,56 0,00 
 

953026,56 0,00 100 0,00 

 Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 
607 01 02 092 01 29780 

 

 

 

 

 

953026,56 
0,00 

 

953026,56 
0,00 100 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций  
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

607 01 02 092 01 29780 
 

100 

 

 

 
 

953026,56 0,00 

 

 
 

953026,56 0,00 100 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 607 01 02 092 01 29780 120 
 

953026,56 0,00 
 

953026,56 0,00 100 0,00 

 Функционирование Правительства  Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной  власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
607 01 04     2 510064,75  0,00 2 510064,76  0,00 100 100 

 Муниципальная программа Русановского 

сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического потенциала 

Русановского сельского поселения 
Нововаршавского муниципального района 

Омской области до 2024 года" 

607 01 04 090 00 00000  

 

 

 

 

2 510064,75  0,00 2 510064,75  0,00 100 100 

 Функционирование органов местного 

самоуправления 

607 01 04 092 01 29980 000 2 510 064,75  0,00 
2 510 064,75  

0,00 100 0,00 

Стр. 10  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций  

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

607 01 04 092 01 29980 100   2 243 510,86 0,00 2 243 510,86 0,00 100 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
607 01 04 092 01 29980 120 

 2 243 510,86 
0,00 

 2 243 510,86 
0,00 100 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

607 01 04 092 01 29980 200 

 

 
259 346,89 

0,00 

 

 
259 346,89 

0,00 100 0,00 

100 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
607 01 04 092 01 29980 240 

 

259 346,89 0,00 259 346,89 0,00 100  

  

Иные бюджетные ассигнования 607 01 04 092 01 29980 800 
     7207,00 

0,00 
7207,00 

0,00 100  

 Уплата налогов, сборов и иных платежей  
607 01 04 092 01 98 850 

7207,00 
0,00 

7207,00 
0,00 100 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 607 01 13     879944,92 0,00 879944,92 0,00 100 0,00 

 Муниципальная программа  Русановского 

сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического потенциала 

Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района 

Омской области до 2024года" 

607 01 13 090 00 00  879944,92         0,00 879944,92 0,00 100 0,00 

 Подпрограмма "Развитие социально-культурной 

сферы  Русановского сельского поселения" 

607 01 13 091 00 0000  323010,67 0,00 323010,67 0,00 100 0,00 

 Сопровождение программных продуктов 

муниципального образования 

607 01 13 091 01 29320  77850,00 0,00 77850,00 0,00 100  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

607 01 13 091 01 29320 200 77850,00 0,00 77850,00 0,00 100  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

607 01 13 091 01 29320 240 77850,00 0,00 77850,00 0,00 100  

 Материально-техническое оснащение рабочих 

мест 

607 01 13 091 01 29330  99612,00 0,00 99612,00 0,00 100  

Стр. 11  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

607 01 13 091 01 29330 200 99612,00 0,00 99612,00 0,00 100  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

607 01 13 091 01 29330 240 99612,00 0,00 99612,00 0,00 100  

 Приобретение материальных запасов 607 01 13 091 01 29340  111688,67 0,00 111688,67 0,00 100  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

607 01 13 091 01 29340 200 111688,67 0,00 111688,67 0,00 100  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

607 01 13 091 01 29340 240 111688,67 0,00 111688,67 0,00 100  

 Организация мероприятий по уничтожению 

дикорастущих, наркосодержащих растений 

607 01 13 091 01 29600  22360,00 0,00 22360,00 0,00 100  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

607 01 13 091 01 29600 200 22360,00               0,00 

 

22360,00 0,00 100  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

607 01 13 091 01 29600 240 22360,00 0,00 22360,00 0,00 100  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

607 01 13 091 01 29900 200 7500,00 0,00 7500,00 0,00 100  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

607 01 13 091 01 29900 240 7500,00 0,00 7500,00 0,00 100  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

607 01 13 091 01 29990 200 4000,00 0,00 4000,00 0,00 100  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

607 01 13 091 01 29990 240 4000,00 0,00       4000,00 0,00 100  

  

Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Русановского сельского поселения" 

607 01 13 092 00 00000  556934,25 0,00 556934,25 0,00 100  

Стр. 12  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

 Решение вопросов местного значения в части 

исполнения бюджета поселения по 44-ФЗ 

607 01 13 092 01 26100  24000,00 0,00 24000,00 0,00 100  

 Межбюджетные трансферты 607 01 13 092 01 26100 500 24000,00 0,00 24000,00 0,00 100  

 Иные межбюджетные трансферты 607 01 13 092 01 26100 540 24000,00 0,00 24000,00 0,00 100  

 Оформление технической документации на 

объекты недвижимого имущества 

607 01 13 092 01 29330  83000,00 0,00 83000,00 0,00 100  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

607 01 13 092 01 29330 200 83000,00 0,00 83000,00 0,00 100  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

607 01 13 092 01 29330 240 83000,00 0,00 83000,00 0,00 100  

 Реализация прочих мероприятий 607 01 13 092 01 29990 000 449934,25 0,00 449934,25 0,00 100  

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

607 01 13 092 01 29990 000 434024,25 0,00 434024,25 0,00 100  

 Расходы на выплаты персоналу казённых 

учреждений 

607 01 13 092 01 29990 100 434024,25 0,00 434024,25 0,00 100  

 Фонд оплаты труда учреждений 607 01 13 092 01 29990 110 434024,25 0,00 434024,25 0,00 100  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 

607 01 13 092 01 29990 200 13910,00 0,00 13910,00 0,00 100  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

607 01 13 092 01 29990 240 13910,00 0,00 13910,00 0,00 100 100 

 Иные бюджетные ассигнования 607 01 13 092 01 29990 800 2000,00 0,00 2000,00 0,00 100  

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 607 01 13 092 01 29990 850 2000,00 0,00 2000,00 0,00   

   Муниципальная программа "Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности на 

территории Русановского сельского поселения на 

2022-2026 годы" 

607 01 13 220 00 00000 000 0,00 

   

 

 

 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Русановского сельского поселения на 2022-2026 

годы" 

607 01 13 221 00 00000  0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 
 

 

 Энергосбережение и повышение энергетической 607 01 13 221 01 00000  0,00      

Стр. 13  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

эффективности на территории поселения   

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

Модернизация систем освещения поселения 

607 01 13 221 01 29320  0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

607 01 13 221 01 29320 200 0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

100 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

607 01 13 221 01 29320 240 0,00 
 
 

0,00 

 
 

        0,00 

 
 

0,00 

100 
 

 Национальная оборона 607 02 00     160713,00 160713,00 160713,00 160713,00 100 100 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
607 02 03     

160713,00 160713,00 160713,00 160713,00 
100 100 

 Муниципальная программа  Русановского 

сельского поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического потенциала  

Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района 

Омской области до 2024года" 

607 02 03 090 00 00  

160713,00 160713,00 160713,00 160713,00 

100 
100 

 

 Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Русановского сельского поселения" 607 02 03 092 00 00  
160713,00 160713,00 160713,00 160713,00 

100 100 

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
607 02 03 092 01 51182  

160713,00 160713,00 160713,00 160713,00 

100 100 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
607 02 03 092 01 51182 100 

 

 

 

160713,00 

 

 

 

160713,00 

 

 

 

160713,00 

 

 

 

160713,00 100 100 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 
607 02 03 092 01 51182 120 

     160713,00 160713,00 160713,00 160713,00 

100 

100 

 Национальная экономика 607 04 00     1 684 834,25 0,00 1 457 826,08 0,00 86,5 0,00 

Стр. 14  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 607 04 09     1 653  734,25 0,00 1 426 726,06 0,00 86,3 0,00 

 Муниципальная программа Русановского 

сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического потенциала 

Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района 

Омской области до 2024 года" 

607 04 09 090 00 00  

 

 

 

 

1 653  734,25 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

1 426 726,06 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

61,8 

0,00 

 Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Русановского сельского поселения" 

607 04 09 092 00 00  

 

 

1 653  734,25 

 

 

 

 

0,00 

 

 

1 426 726,06 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

86,3 

0,00 

 Содержание дорог местного значения 
607 04 09 092 02 29380  

 

1 653  734,25 0,00 
 

1 426 726,06 0,00 
86,3 

0,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

607 04 09 092 02 29380 200 

 

 

1 653  734,25 

0,00 

 

 

1 426 726,06 

0,00 

86,3 

0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

607 04 09 092 02 29380 240 
 
1 653  734,25 0,00 

 
1 426 726,06 0,00 

86,3 
0,00 

 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
607 04 12     31100,00 0,00 

 

31100,00 0,00 100 0,00 

 Муниципальная программа Русановского 

сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического потенциала 

Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района 

Омской области до 2024 года" 

607 04 12 090 00 00  31100,00 0,00 

 

 

 

 

31100,00 

0,00 100 0,00 

 Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Русановского сельского поселения" 
607 04 12 092 00 00000 000 31100,00 0,00 

 

31100,00 
0,00 100 0,00 

 Оформление кадастровой документации на 

объекты недвижимого имущества 
607 04 12 092 01 29320 000 31100,00 0,00 

 

31100,00 
0,00 100 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

607 04 12 092 01 29320 200 31100,00 0,00 
 

31100,00 0,00 100 0,00 

Стр. 15  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
607 04 12 092 01 29320 244 31100,00 0,00 

 

31100,00 
0,00 100 0,00 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 607 05 00 000 00 00000 000 322646,86 0 322646,86 0 100  

 Благоустройство 607 05 03 000 00 00000 000 322646,86 0 322646,86 0 100  

 Муниципальная программа Русановского 

сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического потенциала  

Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района 
Омской области до 2024 года" 

607 05 03 090 00 00  

322646,86 

0 

322646,86 

0 100  

 Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Русановского сельского поселения" 
607 05 03 092 00 00  

 

322646,86 

 

0,00 

 

322646,86 
0 100  

 Уличное освещение 607 05 03 092 02 29400  169688,79 0,00     169688,79 0,00 100 0,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

607 05 03 092 02 29400 200 

 

 

    169688,79 

0,00 

 

 

169688,79 

0,00 100  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

607 05 03 092 02 29400 240 

 

169688,79 0,00 

 

169688,79 0,00 100 0,00 

  

Организация и содержание мест захоронения 607 05 03 092 02 29410  22920,00 0,00 

 

22920,00 0,00 100  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 05 03 092 02 29410 200 22920,00 0,00 

      
     22920,00 0,00 100  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

607 05 03 092 02 29410 240 22920,00 0,00 

      

 
    22920,00 

0,00 100  

Стр. 16  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

 Участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) сбору, транспортированию, 

обработке, утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твёрдых коммунальных отходов 
607 05 03 092 02 29620 000 22038,07 0,00 

    

 

 

      22038,07 0,00 100 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 607 05 03 092 02 29620 200 

 

22038,07 0,00 

 

22038,07 0,00 100 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

607 05 03 092 02 29620 240 

 

22038,07 0,00 

 

22038,07 0,00 100 0,00 

 Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и (или) на приобретение 

контейнеров (бункеров) 

607 05 03 092 02 29630  30000,00 0,00 
 

30000,00 0,00 100 0,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

607 05 03 092 02 29630 200 30000,00 0,00 

 

30000,00 0,00 100 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

607 05 03 092 02 29630 240 30000,00 0,00 

 

30000,00 0,00 100 0,00 

 Реализация прочих мероприятий в сфере 

улучшения качества жизни на селе 

 

607 05 03 092 02 29990  78000,00 0,00 

 

78000,00 0,00 100 0,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
607 05 03 092 02 29990 200 

 

 

78000,00 
0,00 

 

 

78000,00 
0,00 100  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

607 05 03 092 02 29990 240 

 

78000,00 0,00 

 

78000,00 0,00 100  

 Образование 

 
607 07 00     14800,00 0,00 14800,00 0,00 100 0,00 

 Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 607 07 05     38300,00 0,00 
 

38300,00 0,00 100 0,00 

 Муниципальная программа Русановского 

сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического потенциала  
Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района 

607 07 05 090 00 00000  

 

 

 

 
38300,00 

0,00 

 

 

 

 
38300,00 

0,00 100 0,00 

Стр. 17  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

Омской области до 2024 года" 

 Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Русановского сельского поселения" 607 07 05 092    
 

38300,00 0,00 
 

38300,00 0,00 100 0,00 

 Организация профессиональной переподготовки 

и повышение квалификации муниципальных 

служащих  

607 07 05 092 01 29940  

 

38300,00 0,00 

 

38300,00 0,00 100 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 07 05 092 01 29940 200 

 
38300,00 0,00 

 
38300,00 0,00 100 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

607 07 05 092 01 29940 240 

 

38300,00 0,00 

 

38300,00 0,00 100 0,00 

 Молодежная политика и оздоровление детей 
607 07 07     12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 100 0,00 

 Муниципальная программа Русановского 

сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического потенциала  

Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района 

Омской области до 2024 года" 

607 07 07 090 00 00  12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 100 0,00 

 Подпрограмма "Развитие социально-культурной 

сферы  Русановского сельского поселения" 
607 07 07 091 00 00  12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 100 0,00 

 Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов бюджету района на основании 
заключенных соглашений на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью 

607 07 07 091 01 26020  12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 100 0,00 

 Межбюджетные трансферты 

 
607 07 07 091 01 26020 500 12 000,00 0 12 000,00 0 100  

 Иные межбюджетные трансферты 
607 07 07 091 01 26020 540 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 100 0,00 

 Культура, кинематография 
607 08 00     1316742,00 0,00 

   1316742,00 
0,00 100 0,00 

 Культура 

 
607 08 01     

1316742,00 
0,00 

   1316742,00 
0,00 100 0,00 

Стр. 18  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

 Муниципальная программа  Русановского 

сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического потенциала  

Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района 
Омской области до 2024 года" 

607 08 01 090 00 00  1316742,00 

    0,00 

   1316742,00 0,00 100 0,00 

 Подпрограмма "Развитие социально-культурной 

сферы  Русановского сельского поселения" 

607 08 01 091 00 00  1316742,00 
0,00 

  1316742,00 0,00 100 0,00 

 Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов бюджету района на основании 

заключенных соглашений на создание условий 

для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

 

607 08 01 091 01 26010  1316742,00 

0,00 

  1316742,00 0,00 100  

 Межбюджетные трансферты 607 08 01 091 01 26010 500    1316742,00 0,00   1316742,00 0,00 100  

 Иные межбюджетные трансферты  607 08 01 091 01 26010 540    1316742,00 0,00    1316742,00 0,00 100  

 Физическая культура и спорт 607 11 00     4090524,52 0,00 4090524,52 0,00 100 0,00 

 Физическая культура 607 11 01     774508,16 0,00 774508,16 0,00 100 0,00 

 Муниципальная программа  Русановского 

сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического потенциала 
Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района 

Омской области до 2024 года" 

607 11 01 090    

774508,16 

0,00 

774508,16 

0,00 100  

 Подпрограмма "Развитие социально-культурной 

сферы Русановского сельского поселения" 607 11 01 091 00 00  
774508,16 

0,00 
774508,16 

0,00 100  

 Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 

 

607 11 01 091 01 29360  

774508,16 

0,00 

774508,16 

0,00 100  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
607 11 01 091 01 29360 200 

774508,16 
0,00 

774508,16 
0,00 100  

 Иные закупки товаров ,работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

607 11 01 091 01 29360 240 

774508,16 

0,00 

774508,16 

0,00 100  

 Массовый спорт 607 11 02 000 00 00000 000 3316016,36 3000000,00 3316016,36 3000000,0 100  

 Муниципальная программа  Русановского 

сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического потенциала 

Русановского сельского поселения 

607 11 02 090 00 00000 000 3316016,36 3000000,00 3316016,36 3000000,0 100  

Стр. 19  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

Нововаршавского муниципального района 

Омской области до 2024 года" 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
607 11 02 091 01 71480 200 3316016,36 3000000,00 3316016,36 3000000,0 100  

 Иные закупки товаров , работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

607 11 02 091 01 71480 240 3316016,36 3000000,00 3316016,36 3000000,0 100  

 Реализация инициативных проектов в сфере 

физической культуры и спорта на территории 
муниципальных образований Омской области 

607 11 02 091 01 S1480 000 316016.36        0,00 316016,36 0,00 100  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
607 11 02 091 01 S1480 200 316016.36 0,00 316016,36 0,00 100  

 Иные закупки товаров , работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

607 11 02 091 01 S1480 240 316016.36 0,00 316016,36 0,00 100  

 Всего 

       11 968 786,86 

 

 

3190713,00 

 

 

11 741 788,69 

 

3190713,0 

 

98,1  

 

Стр. 20  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

                                                                                                                                                      Приложение  № 3 

        к решению     Совета Русановского с/п 

                                                                                         «Об исполнении бюджета Русановского  

                                                                                           сельского поселения  за 2024 г» 

                                                                                          

                                                               Исполнение бюджетных ассигнований   по разделам и  подразделам 

                                                                             классификации расходов бюджетов за 2024 год 

                                                                                                                                                                                                                              ( руб) 

 

 

 Наименование 

РП ПР Уточненный 

объем бюджета 

поселения по расходам 

на 01.01.25г 

 

Исполнено 

за 2024год 

% 

испол- 

нения 

 

 

Общегосударственные вопросы 01 00 4 343 036,23 4 343 036,23 100 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 

 

02 

 
953026,56 953026,56 100 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших  исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

          

          

01 
 

 

 

            04 2 510 064,75 2 510 064,75 100 

Другие общегосударственные вопросы 

 
01 13 879944,92 879944,92 100 

Национальная оборона 

 
02 00 160713,00 

           160713,00 
100 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

 
02 03 160713,00 

           160713,00 
100 

Национальная экономика 04 00 1 684 834,25 1 457 826,08 86,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

 
04 09 1653734,25 1426726,08 86,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 

 
04 12 31100,00 31100,00 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

 
05 00 322646,86 322646,86 100 

Благоустройство  

05 

 

03 322646,86 322646,86 100 

Образование 07 00 50300,00 50300,00 100 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

07 05 38300,00 38300,00 100 

Стр. 21  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

Молодежная политика и оздоровление детей 
07 07 12000,00 12000,00 100 

Культура  и кинематография 08 00 1316742,00 1316742,00 100 

Культура 08 01 1316742,00 1316742,00 100 

Физическая культура и спорт 11 00 4090524,52 4090524,52 100 

Физическая культура 11 01 774508,16 774508,16 100 

Массовый спорт 11 02 3316016,36 3316016,36 100 

ИТОГО   РАСХОДОВ:   11 968 796,86 11 741 788,69 98,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стр. 22  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

 

           Приложение №4  

         к  решению Совета Русановского сельского поселения  

        "Об исполнении бюджета Русановского сельского поселения за 2024 год"                                              

                

             

Исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и    

внепрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2024 год   

             

             

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации расходов 

местного бюджета 

Коды классификации 

расходов местного 

бюджета 

Утверждено Решением Совета 

Русановского сельского 

поселения на 2024 год, рублей 

                               

Исполнено 

   

         рублей  процентов  

  Целевая статья 

В
и

д
  
р
ас

х
о

д
о
в
 Всего в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2  3   4 5 6 7 8 9 10 

1 Муниципальная программа Русановского 

сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического 

потенциала Русановского сельского  

поселения Нововаршавского муниципального 

района Омской области до 2024года" 

09 0 00 00  11968796,86 

 

   3190713,00 

 

11741788,69 

 

 

   3190713,00 

 
 

98,1 100 

 Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы  Русановского сельского 

поселения " 
09 1 00 00  2426260,83 3000000,00 2426260,83 3000000,00 100,00 0,00 

 Предоставление иных межбюджетных 

трансферотов бюджету района на основании 

заключенных соглашений на создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 

09 1 01 26010  1316742,00 0,00 1316742,00 0,00 100,00 0,00 

Стр. 23  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

 Иные межбюджетные трансферты 
09 1 01 26010 540 1316742,00 0,00 1316742,00 0,00 100,00 0,00 

 Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов бюджету района на основании 

заключенных соглашений на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 

09 1 01 26020  12000,00 0,00 12000,0 0,00 100,00 0,00 

 Иные межбюджетные трансферты 
09 1 01 26020 540 12000,00 0,00 12000,00 0,00 100,00 0,00 

 Сопровождение программных продуктов 

муниципального образования 09 1 01 29320  77850,00 0,00 

 

77850,00 0,00 100,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
09 1 01 29320 240 77850,00 0,00 

 
77850,00 0,00 100,00 0,00 

  

Материально-техническое оснащение рабочих 

мест 

09 1 01 29330  99612,00 0,00 99612,00 0,00 100,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 01 29330 240 99612,00 0,00 99612,00 0,00 100,00 0,00 

 Приобретение материальных запасов 
09 1 01 29340  111688,67 0,00 

 

111688,67 
0,00 100,0 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 01 29340 240 111688,67 0,00 

 

111688,67 0,00 100,0 0,00 

 Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 
09 1 01 29360  774508,16 0,00 774508,16 0,00 100,0 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 1 01 29360 240 774508,16 0,00 774508,16 0,00 100,0 0,00 

 Организация мероприятий по уничтожению 

дикорастущих, наркосодержащих растений 
09 1 01 29600  22360,00 0,00 22360,00 0,00 100 0,00 

Стр. 24  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 1 01 29600 240 22360,00 0,00 22360,00 0,00 100 0,00 

 Проведение аттестации рабочих мест 

09 1 01 29900  7500,00 0,00 7500,00 0,00 100 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 1 01 29900 240 7500,00 0,00 7500,00 0,00 100 0,00 

 Реализация прочих мероприятий 

09 1 01 29990  4000,00 0,00 4000,00 0,00 100 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 1 01 29990 240 4000,00 0,00 4000,00 0,00 100 0,00 

 Реализация инициативных проектов в сфере 

физической культуры и спорта на территории 

муниципальных образований Омской области 
09 1 01 71480  3000000,00 3000000,00 3000000,00 3000000,00 100 100 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
09 1 01 71480 240 3000000,00 3000000,00 3000000,00 3000000,00 100 100 

 Реализация инициативных проектов в сфере 

физической культуры и спорта на территории 

муниципальных образований Омской области 
09 1 01 S1480  316016,36 0,00 316016,36 0,00 100 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
09 1 01 S1480 240 316016,36 0,00 316016,36 0,00 100 0,00 

 Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Русановского сельского 

поселения" 
09 2 00 00  9315527,86 160713,00 9315527,86 160713,00 100 100 

 Решение вопросов местного значения в части 

исполнения по 44-ФЗ 09 2 01 26100  24000,00 

 

0,00 

 

24000,00 

 

0,00 100 0,00 

Стр. 25  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

 Межбюджетные трансферты 

09 2 01 26100 540 24000,00 

 

0,00 

 

24000,00 

 

0,00 100 0,00 

 Оформление кадастровой документации на 

объекты недвижимого имущества 09 2 01 29320  31100,00 0,00 

 

    31100,00 0,00 100 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
09 2 01 29320 240 31100,00 0,00 

 

    31100,00 0,00 100 0,00 

 Оформление технической документации на 

объекты недвижимого имущества 09 2 01 29330  83000,00 0,00 

 

    83000,00 0,00 100 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
09 2 01 29330  83000,00 0,00 

 
    83000,00 0,00 100 0,00 

1 Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования 09 2 01 29780  953 026,56 0,00 

 

953 026,56 0,00 100 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 09 2 01 29780 120 953 026,56 0,00 

 

953 026,56 0,00 100 0,00 

Организация профессиональной 
переподготовки и повышение квалификации 

 

09 2 01 29940  38300,00 0,00 
 
 

38300,00 

0,00 100 
0,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 2 01 29940 240 38300,00 0,00 

 

38300,00 0,00 100 0,00 

 Функционирование органов местного 

самоуправления 
09 2 01 29980  2510064,75 0,00 2510064,75 0,00 100 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 09 2 01 29980 120 2243510,86 0,00 2243510,86 0,00 100 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
09 2 01 29980 240 259346,89 0,00 259346,86 0,00 100 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 
09 2 01 29980 800 7207,00 

 

0,00 

 

7207,00 

 

0,00   

 Уплата налогов ,сборов и иных платежей 
09 2 01 29980 850 7207,00 

 

0,00 

 

7207,00 

 

0,00   

Стр. 26  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

 Реализация прочих мероприятий 
09 2 01 29990  449934,25 

 

0,00 

 

449934,25 

 

0,00 100 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казённых 

учреждений 09 2 01 29990 100 434024,25 

 

0,00 

 

434024,25 

 

0,00 100 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
09 2 01 29990 240 13910,00 

 

0,00 

 

13910,00 

 

0,00 100 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 

09 2 01 29990 800 2000,00 

 

0,00 

 

2000,00 

 

0,00 100 0,00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 

09 2 01 29990 830 2000,00 

 

0,00 

 

2000,00 

 

0,00 100 0,00 

 Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутсвуют военные 

комиссариаты 
09 2 01 51182  160713,00 

 

      160713,00 

 

160713,00 

 

160713,00 100 100 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 09 2 01 51182 120 

   

   160713,00 

 

160713,00 

 

160713,00 

     

    160713,00 100 100 

  

Содержание дорог местного значения 
09 2 02 29380  1653734,25 30000,00  1426726,08 30000,00 86,3 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
09 2 02 29380 240 1653734,25 0,00 1426726,08 0,00 86,3 0,00 

 Уличное освещение 

 
09 2 02 29400  169688,79 0,00 

 

169688,79 
0,00 100 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 2 02 29400 240 169688,79 0,00 

 

 

169688,79 
0,00 100 0,00 

 Организация и содержание мест захоронения 
09 2 02 29410  22920,00 0,00 

 

    22920,00 
0,00 100 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 2 02 29410 240 22920,00 0,00 

 

22920,00 0,00 100 0,00 

 Участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному 

накоплению), сбору транспортированию, 

обработке, утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твёрдых коммунальных отходов 

09 2 02 29620  22038,07 0,00 

 

 

 

22038,07 

0,00 100 0,00 

Стр. 27  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 2 02 29620 240 22038,07 0,00 

 

22038,07 0,00 100 0,00 

 Создание мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и (или) на 

приобретение контейнеров (бункеров) 

09 2 02 29630    30000,00 30000,00 

 

 

30000,00 

30000,00 100 
0,00 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 02 29630 200 

 

   30000,00 30000,00 

 

    30000,00 30000,00 100 
0,00 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

09 2 02 29630 240 

 

  30000,00 30000,00 

     

   30000,00 30000,00 100 
0,00 

 

 Реализация прочих мероприятий в сфере 

улучшения качества жизни на селе 
09 2 02 29990  78000,00 0,00 

78000,00 

    
0,00 100 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

09 2 02 29990 240 78000,00 0,00 

 

 

78000,00 
0,00 100 0,00 

 Всего расходов 

     11968796,86  
3190713,00 

 
11741788,69 

 

3190713,00 

 

98,1 100 

 

Стр. 28  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           Приложение  № 5 
                                                                                                                                              к  решению Совета  Русановского 

                                                                                                                                              сельского поселения «Об исполнении  бюджета 

                                                                                                                                              Русановского сельского поселения  за  2024г» 

  

                                                                                                                                                  

                                               Источники финансирования  дефицита местного бюджета по кодам классификации   источников   

                                                     Фингансирования дефицитов бюджетов на 01.01.2025 г.                  

( руб) 

Наименование показателя Код источника финансирования Утвержденные  

бюджетные  

назначения 

Исполнено % 

исполнения 

                     1                            2          3       4           5 

Источники финансирования дефицита 

бюджетов-  всего 

 

0 90 00 00 00 00 0000 000 1 308 039,74 1 062 318,07  

Изменение остатков средств 000 01 00 00 00 00 0000 000 1 308 039,74 1 062 318,07  

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 1 308 039,74 1 062 318,07  

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -10 660 757,12 -10 679 470,62 100,0 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -10 660 757,12 -10 679 470,62 100,0 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -10 660 757,12 -10 679 470,62 100,0 

Увеличение прочих  остатков денежных 000 01 05 02 01 10 0000 510 -10 660 757,12 -10 679 470,62 100,0 

Стр. 29  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

средств бюджетов поселений 

Уменьшение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 600 11 968 796,86 11 741 788,69 98,1 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 11 968 796,86 11 741 788,69 98,1 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 11 968 796,86 11 741 788,69 98,1 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 11 968 796,86 11 741 788,69 98,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стр. 30  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

 

Приложение №6  

  к решению Совета  Русановского сельского поселения «Об 

исполнении бюджета Русановского сельского поселения за  2024 

год»  

  

 

 

Расходование средств резервного фонда за 2024год. 

 

 

 

№ п/п Наименование 

нормативно-

правового акта 

Предназначено Сумма 

расходов 

Исполнено Назначение 

      

  

 

 

 

 

 

Стр. 31  *11 марта 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 7 (9) *      

 

 



 

 

 
Учредитель 
Совет 

Русановского 

сельского 

поселения 

Ответственный 
Назарова Н.А.  

Тираж 
50 

экземпляров  

Распространяется 
бесплатно 

Адрес редакции, издателя: 
Омская область, Нововаршавский 

район, д. Русановка, ул.Рассохина, 

26А т/ф.8(38152). 3-53-93 


